niam quoque adgressi, commissoque cum SarJis

proelio, pulsi ac victi, ct multis suorum amissis, ro-

ccsscrunt { At Michacl imperator Bulgaros bello

et Gregorium diaconcm, cum eis ad domnum Kar-

lum, et pcr cos dcscripiioncm et conGrmalionem

pacti ac foederis misit. Quibus susceptis atque di-

tnissis, domnus Hludowicus lcgalos suos, Nordber-

lum " Regicnsem cpiscopum et Richowinum " l'a-

tavinum w corailem, ad Lconem imperatorem ob re-

novandam sccum amicitiam el pracuiclum pactum

conGrmandum direxit"; habitoque Aquisgrani gc-

nerali populi sui convenlu adiuslitias facicndas cl

oppressiones popularium relevandas, legalos in om-

nes regni sui partcs dimisit
!0

, Bcrnhardum regcm

Italiae, nepotem suum, ad seevocatum, muncribus

donalum in " rcgnura remisit, cum Crimoaldo ",

Benevenlanorum duce, pactuni fecit atquc Grmavit,

tlpetens, haud p-.-osperis successibus utitur, ac * c<> m<>do quoet palcr, scilicet ul Beneventani tribu-

proinde domum reversus, dcposito diademate mo-

nachus elHcitnr; incuius locuui Leo, Bardae patri-

cii
e

fllius, imperator constituitur. Crumas ', re.\

Balgarorum, qtii Niciforum imperatorcm ante duos

aunos inlerfecit, et Michaelero i!c Moesia fugavit,

sccundis rebus elatus cum exercitu usquc ad ipsara

C.onstantinopolira accessit, et iuxta portam civitatis

caslra posuit. Quem moenibus nrbis obeqiiilaiiicni

Leo imperaior,eniplione faeta, incauluro excepit, ct

graviter vulneralum fugiendo sibi coristilere ac pa-

l laiii lurpitr rctiire coegit.

DCCCXJV.

Doronns Knrlus iiopcratoi dum Aquisgrani hicma-

tum annis singulis seplem milia solidos darent : tunc

duos ex Gliis suis,Hloiharium " in Baioariam, Pippi-

nuru in Aquitaniam misit. Harioldus et Reginfridus

regcs Danorum, qui anno superiore a filiis Godofridi

vieti el rcgno pulsi fuerunt, rcparalis viribus, ite-

riim eis bellum intulerunl ; in quo confliciu et Hcgiu-

fridus ct uiuis dc liliis Godofridi, qui maior natu

erat, inlcrfeclus est. Quo facto, Herioldus " rebus

suis diflidcns, ad imperatorcra vcnit, etsu in raanus

' [sepultus Aquis in basiiica sanctac Dci genitricis

quam ipse construxeral. Corpus cius aromati/.atum

est, et in sedc aurea sedens positum est in curvalura
scpulchri, ense aurco accinctus, evangelium auretim
tencns in rnanibus el genibus, reclinalis huraeris iu

cathedra, ct capiie honeste crcclo ligalo aurca ca-
rct, anno aetatis circiter scptuagesimo primo, re- C tena ad diadema. Et iu diademale lignum sanctac

gni autem quadragcsimo scptimo ", subactaequc crucis posituni est. Et rcpleverunt sepulchnim eius

Italiac quadragesimo tertio, cx quo vero imperator el

Augiislus appellatus est anno decimo quarlo. S.Kal.

Febr. rcbus hmnanis exccssit ' '. Cuius rei iiun-

cium fiim Hludowicus Glius eius in Aquitania " apud

Tedoaduin " A viliam, ubi ct ipsc itinc bibernabat,

plurimisdcfercntibus accepisset, tricesimo poslqtfam

id acciderat dic Aquasgrani vcnit, summoque otn-

niuin Francorum consensu ac favore palri successit.

Et ad suscepti rcgni administrationem cura con-

vCrsa, primo legaliones gcntitun quacad patrem ve-

nerant, auditas absolvit, alias deinde simili modoad
patrem quidcm " missas, ad sc vero venienles sus-

cepit. Inter quas praocipua fuil lcgaliode Constami

aroniatibus, nigmenlis et balsamo ot musco el thc-

saurisinullis in auro Vesliliim cst corpus eius vesti-

mcntis imperialibus, et sudario sub diadematc facies

eius opcrta est. Cilicium ad carnemcius posituni esi,

quo secreto semper induebatur, el super vestimcntis

iinpcrialibus pcra peregrinalisaurea positaest, quam
Boniam portare solitus crat. Sccpiium aureum et

scutura aureura quod Leo papa consecraverat , antc

cnra posita sunt dependentia: et clausumclsigillatura

ost scpulchrum cius. Nemo autem referre polest,

quantus plancius et Iu< lus pio eo fuerit pcr univcr-

sam tcrram; etiam intcr paganosplangebatur, quasi

pater orbis. Maximus vcro planetus inlcr christia-

nos fttit, ct praecipuc pcr universum regniiin eitts.

Oleo autcm sancto inunctus ab episcopis, ct viatico

siimpto, et omnibus suis disposilis, conimtndans Po-

mino spiritura suum, ohiit in pac.e anno 814 ab in-

nopolidirccta ". Nam Loo imperator qui Michaeli " D wnatmne Domini nostri lestt Chtisli. El regnavit

. ... „ . . _ eloriosissimus Ludovicus lilius eius pro co. rognanlc
successem, dimisso Araalhano op.scopo et Pctro Domino noslro iesu Chrislo, cui cst gloria in secula
abbate, quiad Micbaelera quidem raissi,ad se lamen seoulorum. Amen 11.

J
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qucm illc suscepiiiin in Sa- A Icgali ponlificis, Itihanncs cpiscopus Silvae-candid&e

xpcctare ius- ctTbeodorus nomenclalor et Sergiusilux, subsecuti,

de bis quac domino suo obiciebantur, per "ninia im-

peralori satisfecerunt. Lcgati Sardormnde Carali"*

eivilalc dona fcrcntes venei unt. Pax quac cum Abu-
l.i/. regoSarracenorum facta, ct per tricuoium ser-

vata crai, velut inulilis irrupta ", et coutra cum iie-

runi bcllum susceptura csl. Nordberlus ** episcopus

cl Ricboinus " coines de Conslanlinopoli regrossi,